07/07/2022 09:26 SEI/GOVERNADORIA - 000031518410 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=376… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA

PORTARIA Nº 345, de 04 de julho de 2022

Retifica Portaria.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA, no uso das atribuições
legais conferidas pelo art. 50 da Lei nº 20.491/2019, c/c art. 26 do Regulamento da Agrodefesa, aprovado pelo Decreto
9.550, de 08/11/2019;

Considerando o disposto no Ofício  nº 2288/2022  000031500367, da Gerência de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas, resolve:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 301/2022 (000031160250), de 1º de julho de 2022, no seguinte:

Onde se lê:  .... Natanael Alves da Silva, CPF: 309.722.301-06, Agente de Fiscalização Agropecuário,
Classe D.

Leia-se: ... Natanael Alves da Silva, CPF: 309.722.301-06, Agente de Fiscalização Agropecuário, Classe F.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ ESSADO NETO

Documento assinado eletronicamente por JOSE ESSADO NETO, Presidente, em 04/07/2022, às 15:01, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000031518410 e o código
CRC E2B21E6C.

Agência Goiana de Defesa Agropecuária - AGRODEFESA
Av. 4ª Radial, Praça Central, Viela, Qd.60, Lt.01 e 02 – Setor Pedro Ludovico - Goiânia/GO

CEP: 74.830-130 - Fone: (62) 3201-3530 - E-mail: presi@agrodefesa.go.gov.br

Referência: Processo nº 202200066002878 SEI 000031518410

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000031518410&crc=E2B21E6C

41Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.831

AVISO DE LICITAÇÃO  DESERTA

Processo: 202212404000223 - Pregão Eletrônico nº 013/2022
- EMATER
Agência Goiana de Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa
Agropecuária - EMATER, torna público, para conhecimento dos
interessados, que a licitação em epígrafe foi julgada DESERTA,
em razão do não comparecimento na sessão pública de nenhuma
empresa.
Objeto: aquisição de 12 (doze) aparelhos de Ultrassom portátil
de uso veterinário, necessários à execução das metas pactuadas
entre a Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão
Rural (ANATER) e a Agência Goiana de Assistência Técnica,
Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária (EMATER), positivadas
no Instrumento Específico de Parceria n.º 002/2017 SGA PAR.EMA.
PAI.060.17.

Tatiana Teodoro Zoccoli - Pregoeira
<#ABC#314980#41#369205/>

Protocolo 314980
<#ABC#315093#41#369333>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE Nº 010/2022
O Presidente da EMATER, no uso de suas atribuições legais, resolve
HOMOLOGAR a ADJUDICAÇÃO referente ao Pregão Eletrônico Nº
010/2022, Processo 202212404000358.

ITENS EMPRESAS
VENCEDORAS

VALOR
TOTAL

(R$)
1 PRIMICIAS 1.313,00

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17,  19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39,
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50,  52,
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62,

64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72

A L F A
PAPELARIA

260.403,66

63  e 70 LGI COMERCIO 11.547,60
ITENS FRACASSADOS: 9, 18, 23, 30, 38, 47 e 49
ITEM DESERTO: 51

Pedro Leonardo de Paula Rezende
Presidente

<#ABC#315093#41#369333/>

Protocolo 315093

Agência Goiana de Defesa Agropecuária –
AGRODEFESA

<#ABC#314908#41#369128>

PORTARIA Nº 345, de 04 de julho de 2022
Retifica Portaria.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA, no uso das atribuições legais conferidas pelo art.
50 da Lei nº 20.491/2019, c/c art. 26 do Regulamento da Agrodefesa,
aprovado pelo Decreto 9.550, de 08/11/2019;
Considerando o disposto no Ofício nº 2288/2022 000031500367, da
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, resolve:
Art. 1º Retificar a Portaria nº 301/2022 (000031160250), de 1º de
julho de 2022, no seguinte:
Onde se lê: ... Natanael Alves da Silva, CPF: 309.722.301-06,
Agente de Fiscalização Agropecuário, Classe D.
Leia-se: ... Natanael Alves da Silva, CPF: 309.722.301-06, Agente
de Fiscalização Agropecuário, Classe F.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOSÉ ESSADO NETO
<#ABC#314908#41#369128/>

Protocolo 314908

Agência Goiana de Regulação,  Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#315138#41#369388>

  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

1.PROCESSO Nº 202100029005641
2.MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

003/2021 - SEDI
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 05/2021-SEDI
PROCESSO Nº 202114304000761

3.IDENTIFICAÇÃO DO
CONTRATO

CONTRATO / TITCS / AGR / CPL
Nº 002/2022

4.OBJETO Prestação de Serviço -  Consultoria
Técnica Especializada Microsoft
Partner.

5.CNPJ DO CONTRATADO 11.011.091/0001-87
6.NOME /RAZÃO SOCIAL
DO CONTRATADO

TITCS INFORMATICA LTDA

7.CONTRATANTE AGR
8.CNPJ DA CONTRATANTE 03.537.650/0001-69
9 . D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTARIA

2022.17.61.04.125.4200.4243.03
fonte (15010220)

10.VIGÊNCIA 12 (doze) meses
11.VALOR MENSAL R$ 21.100,00 (vinte e um mil e

cem reais)
12.DATA ASSINATURA 04/07/2022
13.LEGISLAÇÃO VIGENTE Lei nº 8.666/93

Milton Elizeu da Silva
Presidente da CPL/AGR

Marcelo Nunes de Oliveira
Conselheiro Presidente/AGR
<#ABC#315138#41#369388/>

Protocolo 315138

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#315030#41#369261>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 213/2022-GOINFRA. TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 119/2021-GOINFRA,
REFERENTE À EXECUÇÃO DOS  SERVIÇOS  DE MANUTENÇÃO
DA MALHA RODOVIÁRIA ESTADUAL DE GOIÁS, POR 36
MESES, (LOTE 09).  CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA
DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES-GOINFRA.
CONTRATADA: ÉTICA CONSTRUTORA EIRELI. DO OBJETO:
1ª REVISÃO DE PROJETO EM FASE DE OBRAS, QUE TRATA
DO ACRÉSCIMO/SUPRESSÃO DE SERVIÇOS AO CONTRATO
Nº 119/2021-GOINFRA (000023723628), COM FUNDAMENTO NO
ART. 65, §§ 1º, 2º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, SEM REFLEXO
FINANCEIRO SOBRE O CONTRATO ORIGINAL, CONFORME
SEGUE:  1- VALOR TOTAL DO ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS: R$
9.786.443,71 (NOVE MILHÕES, SETECENTOS E OITENTA E SEIS
MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA
E UM CENTAVOS), CORRESPONDENDO A + 24,80% DO
VALOR DO CONTRATO; 2- VALOR TOTAL DE SUPRESSÃO DE
SERVIÇOS: - R$ 9.786.443,71 (SUPRESSÃO DE NOVE MILHÕES,
SETECENTOS E OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E
QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS),
CORRESPONDENDO A - 24,80% DO VALOR DO CONTRATO. -
PROCESSO SEI Nº 202100036010279.
<#ABC#315030#41#369261/>

Protocolo 315030
<#ABC#315034#41#369263>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 219/2022-GOINFRA. TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 116/2021 - GOINFRA,
REFERENTE À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
DA MALHA RODOVIÁRIA ESTADUAL DE GOIÁS, POR 36
MESES, (LOTE 06). CONTRATANTE: AGÊNCIA GOIANA
DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: STÁDIUM CONSTRUTORA EIRELI​. DO
OBJETO: A REVISÃO CONTRATUAL POR FORÇA DO
DESEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO REFERENTE
AO CONTRATO Nº 116/2021-GOINFRA, DEVIDO À VARIAÇÃO
DOS VALORES DOS MATERIAIS BETUMINOSOS (OUT/2021
A MAIO/2022),  DE ACORDO COM A PLANILHA DE CÁLCULOS
(000031220521/000031220587) E ANUÊNCIA DO GESTOR DO
CONTRATO (000031220592), COM FULCRO NO ART. 65, INCISO
II, “D”, DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93. DO  VALOR: R$ 644.875,28
(SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 8c019b36